



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Pierwsza wizyta Ambasadora Pakistanu w Wielkopolsce

2 listopada odbyło się spotkanie Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka z Ambasadorem Islamskiej Republiki Pakistanu w RP Muradem Alim. Była to pierwsza oficjalna wizyta Ambasadora w Województwie Wielkopolskim.

W czasie spotkania Ambasador przedstawił potencjał handlowy i inwestycyjny własnego kraju, podkreślając, że powszechny obraz medialny nie pokazuje pełni możliwości, które otwiera przed eksporterami, importerami i inwestorami 180-milionowy rynek Pakistanu. Wskazał również, że Pakistan może być znakomitym punktem wyjścia do rozwoju relacji gospodarczych z sąsiednimi Indiami i regionem Zatoki Perskiej. Za szczególnie obiecujący uznał potencjał współpracy w sektorze przetwórstwa mlecznego oraz mięsnego.

Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak podkreślił, iż jako Wielkopolska stajemy się coraz silniejszym graczem na rynku gospodarczym i regionem o wielkim potencjale nie tylko ekonomicznym, ale także historycznym i ludzkim. Wyraził przy tym otwartość i zainteresowanie rozwojem obopólnie korzystnych inicjatyw, podkreślając, iż dla sukcesu przedsięwzięć gospodarczych niezbędna jest dobra organizacja kontaktów pomiędzy partnerami, zagwarantowanie wsparcia kontaktów na szczeblu administracji lokalnej i państwowej oraz przede wszystkim zapewnienie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa. Ważne jest także wykazanie inicjatywy przez konkretny podmiot gospodarczy ze strony pakistańskiej oraz wskazanie przedmiotu, wokół którego możemy budować biznesowe relacje. Jednocześnie podkreślił, że Wielkopolska może zaoferować Pakistanowi szeroką gamę produktów przemysłowych, np. generatory prądowców dużej mocy. Marszałek Marek Woźniak wskazał, że najlepszym początkiem współpracy byłyby wizyty w Województwie Wielkopolskim przedstawicieli środowisk biznesowych lub instytucji otoczenia biznesu z Pakistanu celem wyjaśnienia warunków prowadzenia przedsięwzięć gospodarczych w Pakistanie i omówienia sytuacji bezpieczeństwa w tym kraju.

W odpowiedzi Ambasador zadeklarował rozszerzenie o nasz region programu wizyty przedstawicieli pakistańskich izb gospodarczych, zaplanowanej na początek 2013 roku. Równocześnie zaprosił wielkopolskich przedsiębiorców do udziału w targach EXPO PAKISTAN w Karaczi, zapewniając, że rząd Pakistanu, jako ich organizator, gwarantuje odpowiednie warunki bezpieczeństwa. Strony zadeklarowały chęć kontynuowania uzgodnień na szczeblu roboczym.

Pliki do pobrania:

- [ambasadorpakistanu.jpg - 55745 Mb](#)
- [ambasadorpakistanu032.jpg - 58176 Mb](#)
- [ambasadorpakistanu026.jpg - 72306 Mb](#)
- [ambasadorpakistanu023.jpg - 80339 Mb](#)
- [ambasadorpakistanu016.jpg - 77489 Mb](#)
- [ambasadorpakistanu010.jpg - 79120 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie